**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère

Mogvntiæ, 1617

Cap. 3. De obligatione parentum erga filios,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78332](#)

gravi necessitate constituto. Probatur: quia parens non potest esse de eo rationabiliter iniuritus: cum & ipse met idem facere teneatur, per communem doctrinam de elemosyna.

Sexum est, non peccare filium etiam adhuc constitutum in patris potestate, accipiendo ex bonis suis castrenisibus, aut quasi castrenisibus, seu quae acquisuit occasione militiae, vel officij publici, aut beneficij Ecclesiastici. Hoc patet, quia talia bona non pertinent ad patrem, sed ad solum filium: qui proinde respectu eorum sit quasi paterfamilias ex communione doctrina, de qua Nauar. in Enchir. cap. 17. n. 142. Quod notandum est à Confessariis ne facile cogant ad restitutio- nem filium cuius pater percipit fructus beneficij, quod habet, Ecclesiastici.

Septimum est, filium gerentem negotia patris posse (de duis expensis quas pater ipse facit in illo alendo) pro suo labore & industria, tantumdem accipere quantum in mercede daret extraneo: nisi ille intendat facere gratis, aut teneatur facere ad alimentum patri exhibendum. Hac est Nauarri doctrina in cit. cap. 17. num. 144. fundata in naturali aequitate, quae dicta, ut laborans iustum stipendium accipiat. Quanquam ad id necessarium est, ut filius expelleat vel tacite offendat se velle luerari. Nam qui gerens alterius negotium querit mercedem, debet id illi explicare: quia forte dare non vult; nec ea ratione, sed alia, rebus suis consulere. De quo si nihil constare possit; nec filius ob reuerentiam paternam audeat parentem interrogare, sufficere ei potest, quod parens ipse non possit iure, tale quid agere ferre. Quod si probabiliter collaret, parentem id ipsum negotium aliqui gesturum esse per se ipsum aut per alium qui gereret gratis, vel mercede minore, tunc non esset locus tali compensationi laborum: ut nec si illi essent subeundi ad subueniendum parenti constituto in necessitate: quia esset obsequium debitum ex charitate ac gratis exhibendum.

Adiuerte obiter quod cum talis merces non numeretur inter bona filiorum qua castrensis, aut quasi castrensis dicuntur: sed aliorum qua vocantur aduentitia: illius visum fructum non competit filio ante emancipationem suam, aut mortem patris, ad quem spectat visus fructus bonorum eius generis, ex lege Non solum, & ex lege Cum oportet. C. De bonis qua liberis in potestate constitutis acquiruntur. De quo Nauar. in Enchir. cap. 17. num. 143.